
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   
    22.07.2020    № 392

О разрешении проведения 
спектакля

В соответствии с решением Муниципального Совета городского поселения
Гаврилов-Ям  №  38  от  29.07.2015  «Об  утверждении  Правил  организации  и
проведения  культурно-зрелищных,  спортивных  и  иных  мероприятий  на
территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям»,  в  соответствии  с  целевой
программой «Молодежная политика городского поселения Гаврилов-Ям на 2020-
2022  годы»,  руководствуясь  статьей  27  Устава  городского  поселения, на
основании  письменного  заявления  настоятеля  Никольского  храма  протоиерея
Александра Борисовича Белова, 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Разрешить  проведение  музыкального  спектакля  «В  гостях  у  сказки»
детской  театральной  группе  «Радость»  Никольского  храма  г.  Гаврилов-Ям  26
июля  2020  года  с  14-00ч.  до  15-30  часов  в  летнем  кинотеатре  на  территории
городского парка г. Гаврилов-Ям с предполагаемым количеством участников до
30 человек.

2.Организатором  спектакля  детской  театральной  группы  «Радость»
является  местная  религиозная  организация  Православный приход Никольского
храма  г.  Гаврилов-Ям  Ярославской  епархии  Русской  Православной  церкви.
Ответственным  за  проведение  мероприятия  назначена  Петрова  Татьяна
Михайловна.

3.В  целях  оказания  содействия  организатору  спектакля  назначить
уполномоченным  представителем  первого  заместителя  Главы  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям Киселева М.В.

4.Организатор мероприятия обязан:
-  обеспечить  контроль  за  соблюдением  санитарных  норм  (обязательное

использование  медицинских  масок  и  перчаток)  и  соблюдением  социальной
дистанции 1,5 метра,  при входе в летний кинотеатр должны быть установлены
санитайзеры для дезинфекции рук, в связи со сложившейся эпидемиологической
ситуацией, связанной с распространением коронавирусной инфекции 
(COVID-19),

-  организовать  обеспечение  общественного  порядка  и  оказания  в  случае
необходимости медицинской и противопожарной помощи;

-  приостановить  публичное  мероприятие  при  возникновении
противоправных действий или угрозы безопасности участников мероприятия.



    5.  Рекомендовать  Гаврилов-Ямскому  ОМВД  России  (начальник  –
А.А.Комаров):

    - обеспечить охрану общественного порядка при проведении мероприятия,
указанного в п.1 настоящего постановления;

    6. Рекомендовать Гаврилов-Ямской ЦРБ (и.о. главного врача Пиклун О.А):
    -  обеспечить  оказание  медицинской  помощи  во  время  проведения

мероприятия,  указанного  в  п.1  настоящего  постановления,  в  т.ч.  обеспечить
дежурство машины «Скорой помощи» во время проведения спектакля.
         7.Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.В.Киселева.
        8.Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.
         9. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И. О. Главы администрации городского
 поселения Гаврилов-Ям - первый 
заместитель Главы администрации                                               М.В. Киселев

 


